[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   ПРИОБЬЕ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	20
	15
	г.

	№

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений в постановление администрации

городского поселения Приобье № 145

от 02.06.2011 «Об утверждении перечня муниципальных услуг
городского поселения Приобье»
В целях приведения реестра муниципальных услуг городского поселения Приобье в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Администрации городского поселения Приобье от 02.06.2011 года N 144 "Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг городского поселения Приобье"

1. Внести изменения в постановление Администрации городского поселения Приобье № 145 от 02 июня 2011 года «Об утверждении реестра муниципальных услуг городского поселения Приобье, утвердив реестр муниципальных услуг, предоставляемых органом местного самоуправления, в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения Приобье от 16.07.2012 № 263 «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Приобье № 145 от 02.06.2011 года «Об утверждении реестра муниципальных услуг  городского поселения Приобье».
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании Администрации городского поселения Приобье и в помещении МКУ «Приобская библиотека семейного чтения» муниципального образования городское поселение Приобье, а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.О. главы городского поселения                                                             С.Б. Смирнов
Исполнитель:

О.А. Иванова
Согласовано:

Заместитель главы администрации

по социальным и жилищным вопросам

                       Л.Ф. Галиуллина
Заместитель главы администрации по финансовым вопросам

Л.К. Дмитриева
Приложение
к постановлению Администрации городского поселения Приобье
от «____»  ____________ 2015 г. № _____
РЕЕСТР

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ОРГАНОМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий предоставление муниципальной услуги
	Потребитель муниципальной услуги
	Название и реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден административный регламент предоставления муниципальной услуги

	В сфере управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности, земельными ресурсами

	ответственный: отдел земельно-имущественных отношений и градостроительства

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	П.3 ч.1ст.14Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации городского поселения от 01.07.2014 № 268 Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление информации об объектах

недвижимого имущества, находящихся

в муниципальной собственности

и предназначенных для сдачи в аренду»

	2
	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества
	П.3 ч.1ст.14Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации городского поселения от 06.06.2014 № 192 Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений из реестра муниципального имущества»

	3
	Передача в аренду, безвозмездное пользование имущества, находящегося в собственности муниципального образования, за исключением земельных участков и жилых помещений
	п. 3 ч.1 ст. 14 Федерального

закона от

06.10.2003

N 131-ФЗ "Об

общих принципах

организации

местного

самоуправления

в Российской

Федерации"
	Физические лица и юридические лица

	4
	Продажа земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для ведения садоводства, огородничества, дачного хозяйства (за исключением земельных участков, отнесенных к имуществу общего пользования), членам этой некоммерческой организации, без проведения торгов

	Физические и юридические лица

	5
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления их деятельности
	Ст.11, ст. 39.3 и 78 Земельного кодекса РФ
	юридические лица

	6
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена
	Ст. 11 Земельного кодекса РФ
	юридические лица

	7
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без торгов
	Ст. 11 Земельного кодекса РФ
	Физические и юридические лица

	8
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена
	Ст.11, ст. 39.34-39.36 ЗК РФ
	Физические и юридические лица

	9
	Отнесение земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, к определенной категории земель, перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую, за исключением земель сельскохозяйственного назначения
	Федеральный закон от 21.12.2004 № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую»
	Физические и юридические лица

	10
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	ст.11 ЗК РФ
	Физические и юридические лица

	11
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена в аренду
	ст.11 ЗК РФ
	Физические и юридические лица

	12
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование
	Ст.39.9 ЗК РФ
	Юридические лица

	Ответственный: сектор жилищных вопросов отдела социальной политики

	13
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	П.6 ч.1ст.14Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14 Жилищного кодекса РФ
	Физические лица
	Постановление администрации городского поселения от 02.07.2014 № 276 «Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление информации об очередности

предоставления жилых помещений на условиях социального найма»

	14
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	П.6 ч.1ст.14Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст.14, 52  Жилищного кодекса РФ
	Физические лица
	Постановление администрации городского поселения от 02.06.2014 №278

Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Прием заявлений, документов, а также постановка граждан

на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

	15
	Выдача согласия и оформление документов по обмену жилыми помещениями по договорам социального найма
	Ст. 74 Жилищного кодекса РФ
	Физические лица
	Постановление администрации городского поселения от 01.07.2014 № 274

Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Оформление документов по обмену жилыми помещениями»

	16
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	п. 8 ч.1 ст.14 ЖК РФ
	Физические, юридические  лица

	17
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования
	п. 3 ч.1 ст. 14 Федерального

закона от

06.10.2003

N 131-ФЗ "Об

общих принципах

организации

местного

самоуправления

в Российской

Федерации"
	Физические лица

	18
	Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем
	ст.70 ЖК РФ
	Физические лица

	19
	Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)
	п. 3 ч.1 ст. 14 Федерального

закона от

06.10.2003

N 131-ФЗ "Об

общих принципах

организации

местного

самоуправления

в Российской

Федерации"
	Физические лица

	20
	Передача в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений
	ст. 9.1 Закона РФ от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»
	Физические лица

	В социальной сфере

	Ответственный отдел: отдел социальной политики

	21
	Уведомительная регистрация трудовых договоров, заключенных между работниками и работодателями – физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями или факта прекращения такого договора
	ч. 4 ст.303 и ч.3 ст.397 ТК РФ
	Физические лица

	22
	Организация занятий
физической
культурой и
массовым спортом
	п. 14 ч. 1 ст.
14 Федерального
закона от
06.10.2003
N 131-ФЗ "Об
общих принципах
организации
местного
самоуправления
в Российской
Федерации"
	Физические лица

	Постановление администрации городского поселения от 06.06.2014 № 200 «Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Организация занятий физической культурой и массовым спортом»

	23
	Организация культурного досуга населения досуга
	п. 12 ч. 1 ст.
14 Федерального
закона от
06.10.2003
N 131-ФЗ "Об
общих принципах
организации
местного
самоуправления
в Российской
Федерации"
	Физические лица

	Постановление администрации городского поселения от 01.07.2014 № 275 «Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Организация культурного досуга населения»

	24
	Организация мероприятий по работе с детьми и молодежью
	п. 34 ч. 1 ст.
14 Федерального
закона от
06.10.2003
N 131-ФЗ "Об
общих принципах
организации
местного
самоуправления
в Российской
Федерации"
	Физические лица    в возрасте от 7 до 30 лет

	Постановление администрации городского поселения от 06.06.2014 №199 «Организация и осуществление мероприятий

по работе с детьми и молодежью»

	В сфере городского хозяйства

	Ответственный: сектор архитектуры и градостроительства

	25
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод в эксплуатацию
	п.20 ч.1ст.14Федерального закона от 06.. ч.10.2003 года  ст.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
	юридические лица
	Постановление администрации городского поселения от 06.06.2014 №195

 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию»

	26
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	П. 6 ст. 14, 24 Жилищного кодекса РФ
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации городского поселения от 01.07.2014 № 267 Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Принятие документов, а также выдача решений

о переводе или об отказе в переводе

жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое»

	27
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	П. 7 ст. 14, 27 Жилищного кодекса РФ
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации городского поселения от 06.06.2014 № 194 «Об утверждении административного регламента «Прием заявлений и выдача документов

о согласовании переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения»

	28
	Выдача градостроительного плана земельного  участка
	Ст. 44 Градостроительного кодекса РФ
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации городского поселения  от 266 01.07.2014 «Выдача градостроительных планов земельных участков»

	29
	Присвоение объекту адресации  адреса, анулирование его адреса

	пп. 21 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации городского поселения   от 01.07.2014 №269 «Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Присвоение адресов объектам недвижимости

и ведение адресного реестра»

	30
	Выдача разрешений на производство земляных работ
	пп. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации городского поселения от 06.06.2014 №193 «Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешений на производство земляных работ»

	31
	Выдача акта, освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструироуемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации
	приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 17 июня 2011 г. N 286 "Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации"
	Физические лица

	Ответственный: отдел по вопросам жизнеобеспечения

	32
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	ч.2 ст. 165 Жилищного кодекса РФ,

п.4 ч.1ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации городского поселения от  02.07.2014 № 271 «Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление информации о порядке

предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»

	33
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения городского поселения Приобье транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	пп. 5 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации городского поселения от 02.07.2014 №279

Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Оформление и выдача специальных разрешений

на перевозку крупногабаритных и тяжеловесных грузов

по автомобильным дорогам общего пользования»

	34
	Выдача разрешений на снос и пересадку зеленых насаждений
	Ст. 61 Федерального закона от 10.01.2002  № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации городского поселения от 06.06.2014 №196 « Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешений на снос зеленых насаждений»

	35
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	п. 23 ч.1ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
	Физические и юридические лица
	Постановление администрации городского поселения от 02.07.2014 № 280 « Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги « Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций»

	36
	Предоставление гражданам информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования расположенных на территории городского поселения Приобье
	ч..3ст.6, ст.27 Водного кодекса РФ, п.26.ч.1.ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
	Физические лица